Societas.

Societatis contractus quid, & quomodo ine-
tut. D.4. quæst. 7. num.200. Quibus conditioni-
bus ineundus, & vt in eo plus valeat opera quam
pecunia. num.201. seqq.

Et fortis etiam pecuniariæ sit particeps, qui o-
peram contulit. n.203. seqq.

Quo-

Index Generalis III.

Quomodo damnum æqualiter ad socios perueniat aut vnum tantum. num. 206. Expensæ item sint communes. num. 207. Ei contractus possunt ad di contractus alij inter eosdem socios, iuri naturali & humano non contrarij, vt pactum affec- rationis & capitalis, certis tamē conditionibus. n. 208. seqq. vbi fuse comoda eius contractus. Societas contractus implicita vel explicita intentione iniri potest ab illis, q. contractu innominato dant 5. pro 100. n. 222. Societas titulo an potuit in vi- li moneta summa 1000. florenorum dari lucrolo negotiorum anno 1620. &c. qui & lucrum & capite in bona moneta redderet. n. 258.

Societas IESV.

Eius Professi, Coadiutores formati spirituales & temporales non habent dominium particulare rerum temporalium. D. 4. q. 1. n. 39. Eius bona immobilia præscribi non possunt nisi annis sexaginta. num. 91. In bonis alienandis non requiritur tractatio capitularis. D. 4. q. 7. n. 185. & disp. 6. ex instituto, &c.

Solennitas.

Solennitatis iuris omisſæ vrrum irritent contra- tum. D. 4. q. 6. à n. 364. Sine solennitate quidem contractus super abalienatione bonorum Ecclesiasticorum facti tenent in conscientia. D. 4. quæst. 7. num. 189. seqq. Solennitatis testamenti. D. 4. quæstione 7. numero 300. seqq. Vide *Tesla- mentum*.

Somnium. Vide *Divinatio*.

Spes.

Spes virtus Theologica definitur. D. 2. quæst. 1. num. 2. Speramus etiam bona naturalia quatenus ad Deum ducunt. D. 2. quæst. 1. num. 5. Spes secundum actum principalem non est simplex amor, sed efficax voluntas consequendi Deum. num. 6. Spes tendit in Deum ut summum bonum nostrum, charitas in Deum ut summum bonum absolute num. 7. & D. 2. quæst. 2. num. 10. Datur aliquis spei actus, quo nihil efficaciter obtinendum appetitur. num. 13. Ratio ardui, non est ratio formalis obiectiva Spei, sicut nec nullius alterius prosecutionis. D. 2. quæst. 1. num. 20. Habitus spei naturalis & acquisitus de Deo ut est bonum supernaturale, nec perfecta virtus est, nec virtus est Theologica. num. 21. Actus à virtute spei eliciti, præter intentionem finis, & electionem mediorum, sunt etiam alij, & prosecutionis quidem, amor concupiscentiae, desiderium, gaudium de bono; fugæ vero odium & abominationis, timor, & dolor de malo opposito. n. 22. & seqq. Spes etiam in hac vita quodammodo beatos facit. num. 24. Sperare alteri supernaturalem potest beatitudinem etiam peccator, quia amor ad spem supernaturalem prærequisitus non est actus charitatis. D. 2. q. 1. n. 30. 31. Spes ordine naturæ posterior est fidei, prior charitate. n. 32. Spes in ratione virtutis perfectior est habitu fidei. numero 33. Spei subiectum proximum, voluntas. D. 2. q. 1. n. 35. Spes supponit in intellectu iudicium de pos- sibilitate beatitudinis. n. 36. 38. Spes certa. n. 39. Spes est in iustis & iniustis viatoribus non in damnatis, nec in beatis. saltem quoad id quod imper-

fectum in Spe est, videlicet carentiam & expe- ctationem propriæ beatitudinis, qua ratione etiam non fuit in Christo. n. 40. 41. 42. 43. Nec actus nec habitus spei metaphysice loquendo, repugnat statui beatorum. num. 49. Spes non amittitur per peccatum contra præceptum spei affirmatiuum. n. 82. A missa per infidelitatem fidei, spes quoque cum cæteris habitibus infusis amittitur, ibid.

Spiritualia.

Ratione spiritualium bonorum & tempora- lium quis ordo charitatis ad se & proximum. D. 2. quæst. 3. à n. 50. Vide *Charitas*. Quomodo spiri- tualia bona proximi anteferenda temporalib. propriejs. n. 59. Spiritualium bonorū dominium habet homo. D. 4. q. 1. n. 47. & seq. Non possunt vendi. D. 4. q. 7. n. 55. Spirituale bonum v. g. infants non baptizati & ab fugiente equite conculcandi præferendum vita corporali. D. 4. q. 8. n. 57.

Spurius.

Spurius adeptus bona fide hæreditatem non te- netur cedere, nec credere matri etiam iuranti. D. 4. q. 6. n. 443. Qui sint spurij. D. 4. q. 7. n. 12. Nil possunt à paternis bonis vel ex testamento, seu promissione, neque ab hærede, nisi liberaliter datum accipere, ibid. Matri etiam carenti legitimo nō potest succedere, potest tamē retinere dona, do- nae priuettur ibid. Alimenta illis debentur à matre per triennium, post à patre. Spurij quoque loco alimenti etiam dos debet dari, ibid.

Status.

In statu Innocentie nulla fuisset dominiorum diuilio. D. 4. q. 1. n. 69.

Cum mutatione status non tenetur restituere, bona fidei debitor. D. 4. q. 6. n. 430.

Nisi sua culpa & fraudibus cum obtinuisse, & sine infamia mutare posset. n. 431.

Quæ tamen infamia non excusat vilem ho- minem obligatum ad magnam summam. n. 434. Nec cum iniuste & malis artibus parta sunt, eti mendicitatem omnino incurrat, nisi infamia ex- cuset. n. 436.

Honesto alias viuens statu potest seruare, quæ ad illum sunt necessaria; ibid. Cedere bonis absque culpa coactus potest abscondere quantitatem ne- cessariam ad statum. n. 441.

Status vniuersim diuiditur in Ecclesiasticum & Laicum, qui iterum varie subdividuntur. D. 6. q. 3. n. 7. Quomodo inter se differant perfectio & sta- tus perfectionis. num. 19. seqq. Episcopi & Reli- giosi sunt in statu perfectionis, sed non eodem modo. 21. 24. 28.

Praelati cæteri & Curati seu Presbyteri, itemque Clerici non sunt in statu perfectionis. num. 25. 26.

Etsi ex se status religiosus præcedat presbyteratum &c. posterior tamen est ille religiosorum sta- tus, qui curam animarum non habet. numero 30. Quoniam ordine status religiosi secundum ordi- nem perfectionis sibi succendant. num. 34. Perfe- ctio status religiosi vnde metienda. numero 36. Etsi vita solitaria cæteris paribus perfectior sic cenobiticæ, est tamen periculosior. numero 44.

Index Generalis III.

Statuta,

Statuta rerum publicarum non facile condemnanda, si videantur iniqua. *D. 4. q. 1. n. 64.* & quæst. 6. n. 361.

Sterilitas.

Si res censorialis sterilecat, pensio remittenda. *D. 4. q. 7. n. 21.* Item si res conducta, pro ratione damni. n. 158. seqq. Quæ censetur sterilitas. n. 160.

Stipendum.

Stipendum parochorum ad animas in spirituali necessitate iuuandas obligat etiam cum periculo. *D. 2. q. 3. n. 60.* 62. 64. seqq. Idem obligat, ducem, militem ad vitam pro communitate in necessitate ponendam. n. 70. Stipendia à duobus non potest accipere vni ex iustitia obligatus. *D. 4. q. 7. n. 62.* Neque sibi licet compensare clandestina compensatione, nisi esset infra infimum iusta mercedis gradum n. 164. & fusa q. 6. à n. 406. Stipendum Tutoris. n. 293.

Stipulatio.

Ex ea oritur ius ad rem, & obligatio restitutio-
nis. *D. 4. q. 6. n. 25.* 27. Contractus ille verbis per-
ficitur, *D. 4. q. 7. n. 2.* Vide *Promissio.*

Studioſus.

An à studiosis exigenda gabella, standum con-
suetudine. *D. 4. q. 6. n. 346.*

Stuprum.

Stuprum est genus contumelias, quomodo com-
pensandum. *D. 4. q. 6. n. 129.* Virginis consentienti
stuprum faciens nil tenetur nisi prolem alere. ibid.
num. 128. 130. Stupro fraude violata aut ducen-
da, aut damna compensanda. num. 130. 131. seqq.
Blanditijs adductæ & iam ante violata quid tenea-
tur. numer. 134. 135. Quid ei teneatur ratione
promissi matrimonij. num. 136. seqq. Quid ligau-
tus voto castitatis & religionis. n. 138. Stuprum
dicitur eti volente parente filia corruptitur. *D. 4.
q. 8. n. 9.*

Subditæ.

Subditæ accusare non prohibentur, nisi infames, & ex odio. *D. 4. q. 4. n. 11.*

Subſannatio.

Subſannatio est deriso factis exercita, grauior
contumelia; in Deum facta est blasphemia, in san-
ctos irreligiositas, in parentes impetas. *D. 4. q. 8.*
num. 153.

Subſtitutio.

Subſtitutio cum vnu loco alterius hæres inſtituitur est directa & indirecta, & quævis adhuc
est sextuplex, & quid singulæ sint. *D. 4. quæſt. 7.*
num. 314. seqq. Si substitutus sit pia cauſa non
potest hæres detrahere quartam partem. num. 316.
Quis ordo in substitutione compendiosa. nume-
ro 317.

Superſtitio.

Quid sit. *D. 5. q. 7. n. 1.* Species superstitionis
sunt Idololatria, superstitionis diuinatio, & vanæ
obſeruantia. ibid.

Suspicio.

Suspicio quid, quam illicita, vnde orta. *D. 4.*

quæſt. 3. num. 8. 9. seqq. & n. 32. 35. Quæindi-
cia requirantur ad suspicionem non temerariam,
num. 25. Suspicio per se & regulatiter etiam in
materia graui non est peccatum mortale, num.
31. & seqq. vbi etiam natura suspicionis expli-
catur. Neque etiam in peccato morali vide-
tur esse mortale peccatum, sceluso odio & prauo
affectu numero 39. 44. Suspicio per accidentem
ex prauo affectu, & in materia grauissima potest
esse mortale. num. 37. 44. In suspicione duplex
potest esse indeliberatio. num. 40. Primaria & in-
trinsica indeliberatio est cum quis non aduerit
se ex insufficientibus indicijs rapi in suspicionem,
& hoc excusat à mortali. ibid. Suspicio temeraria
ut sic direcťe non potest esse voluntaria. ibidem.
Suspicio in re graui prodita apud suspectum, gra-
uem contumeliam continet, & est mortal. num.
42. Suspicio ex sufficientibus indicijs absque
honesto fine & causa viuilitatis est illicita & venia-
lis. num. 49. Suspicione violenta laborantib. reis
lagis num SS. sacramenta adminiftranda, & sepul-
tura concedenda. *D. 4. q. 5.* à n. 106.

Susurratio.

Susurratio est amicitia inter duos dissolutio fa-
cta per detractionem vel per aliam narrationem,
est mortal, aut venialis ob leuitatem materia aut
indeliberationem. *D. 4. q. 8. n. 152.*

Symbolum.

Symbolum Apostolorum quo continet arti-
culos. *D. 1. q. 1. d. 8. n. 219.* seqq. Symbolum Apostol,
an sit scriptura Canonica. ibid. num. 225. Cur ita
appellatum. num. 229. An in Symbolo recte etiam
dici possit, Credo in Sanctam Ecclesiam &c. num.
230. Symbolum Nicænum. numer. 231. & seq.
Symbolum Athanasij. num. 234. Symbolum de-
nuo potest condere Pontifex & Ecclesia. num. 236.
Symbolum Apostol. sicut & orationem Dominici-
cam sub prescripta verborum formula memoriter
tenere necesse est. *D. 1. q. 7. n. 73.*

Syndici.

Syndici constituantur ad denuncianda omnia
magia, & veneficiorum indicia. Disp. 4. quæſt. 5.
num. 129.

T.

Talio.

Talionis poena omnibus iuste interrogari Pytha-
goricorum & Rhadamanti sententia. Disp. 4.
quæſt. 2. num. 66.

Talio statuitur accusatori, qui in probatione
accusationis ex malitia suscepit deficit. Disp. 4.
quæſt. 4. num. 115.

Talionis poena occisor non satisfacit parti la-
sa. Disp. 4. quæſt. 6. num. 113.

Temerarium iudicium. Vide *Suspicio,*
Iudicium &c.

Temporalia bona.

Temporalia bona quomodo ex charitate salu-
ti spirituali proximi vel eius bonis temporalibus
postponenda. *D. 2. quæſt. 3.* à n. 59. & à num. 69.
Vide *Proximus, Episcopus, Caritas, Communitas.*

Tempus

Index Generalis III.

Tempus.

Tempus legitimum est necessaria conditio ad præscriptionem. D. 4. q. 1. n. 82. 83. Quantum requiratur pro singulis præscriptionibus. n. 85. seq. Tempore immemoriali sine titulo præscribitur ius patronatus. n. 94. exigendi aut non soluendi decimas. n. 96. ius indicendi vestigia. n. 98. Prior tempore prioriure in soluēdis hypothecarijs creditoribus valet. D. 4. q. 6. n. 416.

Tentatio Dei.

Tentatio Dei est species irreligiositatis, vitium oppositum religioni per defectū, quo quis temere explorat diuinam potentiam. D. 5. q. 8. num. 1. Est peccatum mortale ex genere suo, & interdum veniale vel ob indeliberationem actus, vel ob materię leuitatem. n. 2. sibi autem vel proximo necessitatibus, vel utilitatis causa quiduis petere humiliarer à Deo charitatis est & religionis, non temeritatis. n. 2.

Testamentum.

Testamentum dolo mutare curans tenetur ad restitutionem. D. 4. q. 6. n. 65. Testamenta Episcoporum, Clericorum debent esse pro pauperibus & pīs causis. n. 233. 238. seq. & fūse à n. 244. Nec præscribi nec dispensari valide potest, si non ad honestum & per se licitum vslū ex particulari causa impetraretur dispensatio. n. 251. Incomoda ex testamentis clericorum in vslū profanos legantur. n. 250. Testamentā clericorum in profanos vslū odiosa magis quam donationes inter viuos, quæ tamen habentut illicite. n. 252. Testamenta falsata, lacerare, obligat ad restitutionem. n. 332. Testamenta minus solemnia ad pias causas cum duobus testibus in vtroq; foro valent. n. 368. seq. Eiusmodi vero testes in foro cōscientiū necessarij non sunt. n. 370. Testamentarij tutores qui testamento vel codicillo patris pro filio relicti. D. 4. q. 7. n. 272. Quid testamentum, vnde dictum. ib. n. 294. Conuenit cum ceteris vltimis voluntatibus, & ab ijsdem differt, quod sit hæreditis directa institutio. n. 295. 296. Testamentum aliud in scriptis seu clausum, aliud nuncupatiuum: ad prius quales septem testes requirantur qui subscriptibant & subsignent. ib. n. 300. Excipitur testamentū coram rege &c. militis. n. 303. Ad testamentū nuncupatiū itidem septē testes necessarij, & notarius vel octauus testis. n. 301. Vtrumq; debet esse absolutū, alias nullū etiam quoad priora coram testibus dicta. n. 302. Quādam valent sine solennitatibus vt coram rege, militis testamentum inter liberos & descendentes. n. 303. Testamenta dubij valoris per codicillarem clausulam transeunt in codicillum. n. 305. Quis effectus eius codicilli. ib. Testamentarij solemnitates etiam iure canonico receptae sunt, eti subditis Ecclesiarum & clericis tres vel duas personā cum parocho sufficiant, vel quatuor testes tantum. n. 306. Testamentorum solemnitates ad pias causas & naturalem obligacionem in foro conscientia. 307. Variā genera hominum testari prohibita. n. 308.

Testari subgravi obligatione per se nemo tenetur sed ad cauendas lites. n. 309.

Impedientes testamentum aut eius mutatiōnem peccant & bonis ijs priuantur. ib.

Testis, Testimonium.

Testis facit semiplenam probationem. D. 4. q. 4. n. 73. debet esse distinctus ab accusatore & denunciatore. ibid. Ut testis iuridice interrogari possit, regitur publica infamia. n. 76. Quomodo absq; publica infamia ex alijs causis & indicis possit ad speciale inquisitionem testium procedi. n. 82. Testari qui quis tenetur ex præcepto vel charitate. n. 116. Testat illicet etiam de criminis occulto & sibi sub iuramento secreto commisso, vbi major obligatio erga tempū publicam vel innocentem numero 117. Duo testes sufficiunt omni exceptione maiores: in particularibus quibusdam causis plures requiruntur. n. 118. & D. 4. q. 5. n. 27. 368. Testes singulares quanti faciendi. n. 119. 120. 121. A testimonio ferendo qui repelluntur. n. 123. Testis quomodo mentiendo peccet mortaliter aut venialiter. n. 124. Vnus testis in occultis non facit iudicium ad torturā nec plures ad condemnandum, nisi sit omni exceptione maior, vel adiuvetur alijs administris. D. 4. q. 5. n. 24. seqq. maxime n. 29. Testis infamis est inhabilis ad faciendum iudicium absq; alijs adiumentis etiā in exceptis criminibus à n. 29. Testis & accusatoris præsumptū odiū elidit eius iudicium. n. 49. Testis iniuste recusans testimonium, aut falsum testificans, non tenetur ad multā fīco soluendā. D. 4. q. 6. num. 75. Tenetur tamen ad damnū parti præstandum. n. 77. nisi metu incomodi excusat. n. 78. 79.

Theologia, Theologus.

Theologia in quo à fide differat. D. 1. q. 1. n. 72. Theologum contra veneficia quid scire oporteat. D. 4. q. 5. n. 112. Theologus iudicibus contra sagas procede ntibus attribuendus, & quod eius officium. n. 227. Tortura interesse non debet. n. 128. Vtrum Theologia proprio doceri possit. D. 5. q. 8. à n. 36.

Thesauri.

Thesauri qui sunt inuentoris. D. 4. q. 1. n. num. 53. seqq. S. Thomas. Eius sententia discussa, an fides esse possit cum evidentiā. D. 2. q. 6. n. 166. Explicatur eius sententia dicētis fidem informē non esse virtutē. D. 1. q. 6. n. 29. Quo sensu dicat hæreticos non statim sed post primā & secundam correptionem ab Ecclesia damnari. D. 1. q. 8. n. 108. Spem non esse in beatis. D. 2. q. 1. n. 44. Timorem seruilem bonum, esse quoad substantiam, malum quoad seruilitatem. n. 58. Timorem seruilem non esse in beatis. n. 65. Quo sensu dicat obiectum charitatis esse bonum diuinitum vt est beatitudinis obiectum. D. 2. qu. 2. n. 9. Quo sensu dicat eundem actum quoad substantiam posse esse naturalem & supernaturalem. ib. n. 77.

Timor.

Timor in genere est fuga mali possibilis futuri contrarij bono amato. D. 2. q. 1. n. 51. Nascitur ex amore n. eod. Timor triplex, Filialis, seruile, mundanus. n. 53. Timor filialis est quo timemus malum culpæ & offensam Dei, propter ipsamē DEI bonitatem. n. 54. Est actus charitatisib. Seruile est quo timemus malum peccata, & Deum quatenus ei causa est. n. 55. Seruile timor duplex, bonus & malus, & quid vterq;. n. 55. seq. Timor seruile bonus initium Sapientiae effectiue. numero 57. 63. Timor mundanus quis dicatur. 59.

Crescente

Index Generalis III.

Crescente charitate minuitur timor servilis quoad actus exercitium. n. 64. Timor, donum spiritus S. habitus est à reliquis virtutibus distinctus, quo reddimur facile mobiles ad timendum Deum. n. 62. An in beatis & quomodo maneat timor tam servilis quam filialis. n. 65. 66. Quaratione ex timore proueniat paupertas spiritus quæ est prima beatitudo. n. 67. *Tituli.*

Quibus ritulis transferatur dominium. D. 4. q. 7. n. 52. 57. 63. 65. & seqq. Quibus præscribatur. n. 76. Etiam in bonis mobilibus Ecclesiæ. nu. 86. & minorenium. 88. Quo titulo præscribatur beneficium. nu. 92. Sine titulo sed tempore immemoriali præscribitur ius patronatus. n. 94. Ius exigendi decimas, vel non soluendi. n. 96. Ius indicendi vestigalia. n. 98. Titulum coloratum habentis iudicis acta sunt valida. D. 4. q. 4. nu. 21. Tituli generales duo restitutionis. D. 4. q. 5. n. 28. & seqq. Titulus contractus quando obliget sub mortali ad restitutionem damni. n. 49. Quasi titulo laborum, potest beneficiatus inualide tenens beneficium, fructus percipere. n. 163. Titulo revalidato cù beneficio possunt retineri etiam fructus percepti. n. 166. Titulus quomodo revalidetur, & ad quem revalidatio spectet. nu. 167. Tituli ob quos pretia non æqua in emptionibus excusantur. D. 4. q. 7. n. 33. Tituli ex mutuo licite lucrandi. n. 78. *Tortura.*

Ad torturam rei maiora requiruntur indicia, quam ad simplicem interrogationem. D. 4. q. 4. n. 83. & q. 5. n. 45. Torturæ metu graui ex probabili potest re⁹ crimen alienum occultum prodere n. q. 4. 98. Ex probabili non peccat mortaliter si magna vi tormentorum reus falso imponat alij. n. 99. Falsum tamen crimen si sine metu torturæ potest retractare, tenetur reus. ib. Torturam q. 5. adhibere iam legitime sceleris conuictio non licet. n. 17. Per torturam sufficientem purgantur indicia & denuntiationes, & plenæ probationes. n. 18. & num. 107. Per torturam expressa confessio non prævijs sufficientibus indicijs est nulla etiam accedente ratificatione. ib. n. 79. A tortura non est incipiendum etiā in atrocissimis criminibus absque legitimis indicijs. n. 29. Ad torturam persona alias honeste non sufficient solum etiam plurium sagarum denuntiationes. n. 31. & seqq. Tortura vna licita est contra retractantem, si non alia accedant indicia. 69. Aut priora sint grauissima. n. 70 Non in tortura acceptetur rei confessio. n. 71. Sufficit etiam metus torturæ. n. 71. Non statim capto ante sui defensionem adhibenda. num. 80. Metu torturæ graui non tenerur reus sub mortali negare in extremis crimed, quod sibi imposuit. n. 100. & seqq. *Traditio.*

Ecclesiæ traditio non sufficit ad fidei controversias omnes dijudicandas, absq; alio iudice absoluto. D. 1. q. 3. n. 35. Traditionis vocabulo intellegitur doctrina ad religionē spectans, nec in scriptura aperte tradita nec ex sola Scriptura evidenter deducta. D. 1. q. 5. nu. 96. Traditio dicitur verbum Dei, non ea modo, quæ Christo, sed & quæ ab Apostolis nutu spiritus S. profecta in materia religionis. num. eod. Esse in Ecclesia verbum Dei non scriptum sive traditiones, probatur. Disp. 1.

q. 5. nu. 98. Vide V. scriptura V. Israëlia. Exempla traditionis veteris testamenti recensentur ib. à nu. 100. Traditionum novi testamenti à n. 111. Traditione nititur scripturæ authoritas. ib. n. 126. Traditiones diuinæ non scripturæ, & doctrina dicta Christi in Euangelio contenta eiusdem sanctæ auditoriarum, sicut & doctrina scripta & non scripta Apostolorum & Ecclesiæ, respectivæ ib. n. 156.

Tributum.

Quid & quare soluendum. D. 4. q. 6. n. 336. Vide V. Gabelle. *ss. Trinitas.*

Mysterium SS. Trinitatis explicitè credere in lege naturæ & Mosaïca, necessarium non fuit necessitate medijs. D. 1. q. 7. n. 38. Fides implicita SS. Trinitatis in omni statu semper est & fuit necessaria necessitate medijs ad utramq; salutem. n. 40. Explicitam fidem SS. Trinitatis necessariam non esse necessitate medijs post Euangelium promulgatum, probabile: contrariū tamen probabilius. n. 44. Mysterium SS. Trinitatis explicitè credere tenebantur necessitate præcepti in lege naturæ & Moysi Maiores, non minores. 60. In lege etiam Euangelica ab hoc mysterio explicitè credendo excusari possunt multi per inuincibilem ignorantiam, et si per se ad hoc, tempore hoc teneantur, necessitate præcepti. n. 63. SS. Trinitas imagine recte permissa. Vide *Imago Turpu.*

Pro actione mala quacunq; licet iniusta non est restituendum in toto conscientiae ante iudicis sententiam, vel confessarij præceptum; excepta simonia & incapacitate datis & recipiētis. D. 4. q. 6. n. 298. Hinc excusantur assallini. n. 299. Meretrices quoq; seu publicq; seu oceultæ etiā blanditijs elicuerint & consuetis mendacijs. num. 300. 301. Tenentur tamen restituere accepta ab religiosis & minorenibus & per fraudem. ib. Aliæ virgines, coniugatae, moniales non quidem dantibus, sed quibus subfunt dare tenentur accepta ex turpi quaestu, sed sine nota. n. 302. Primum promissum pro turpi actione post in conscientia soluendum. n. 303. Accepta ob turpem causam & per se restitutiō obnoxia ante sententiā restituenda. n. 304. Turpidinem suam alleganti nulla debetur fides etiam iuranti. 443. *Tutela, Tutor.*

Cum moderamine debito se defendens nulli facit iniuriam. D. 4. q. 6. n. 38. nec tenetur restituere. n. 100. sicut & in duello provocatus. n. 102. Excedens notabiliter moderamē & occidens, iedēs &c. tenetur restituere. n. 103. Tutela virtualis quasi contractus & officiū ad bona minorū curada. D. 4. q. 7. n. 269. Tutelam miserabilis personarum potest suscipere Episcopus, clericus eandem & insuper legitimam. n. 275. Tutela varie finitur. n. 289. & seqq. Tutor ex qua culpa ratione officij tenetur ad damna inconsulto da bonis sui clientis compensanda. D. 4. q. 6. n. 55. & seqq. sine eius autoritate non potest pupillus ludo perdere & luxuriar. n. 309. 330. Tutores pro pupillo viuras exercentes tenentur in solidum restituere. D. 4. q. 7. n. 120. Tutores anno 1620. acceptantes veterum debitorum solutionem in vili moneta tenentur ad damna pupillis. nu. 240. Et aduersus iplos dabitur pupillis restitutio in integrum. num. 241. Quis tutor & vnde dictus? eiusq; officiū ex instituto.

Disp. 4.

Index Generalis III.

D. 4. q. 8. à n. 269. seqq. Is conuenit tolum impuberi & differt à curatore hoc & alijs modis quod detur etiam inuitio, & detur maxime personæ, cuius educationem curet. n. 270. Tutorum tria sunt genera, testamentarij, legitimij, datuij. n. 272. Legitimi tutores esse possunt mater, auctia, confanguinei. ib. Datuij possunt etiā à iudice cogi. n. 273. Qui tutores esse non possint. n. 275. Qui à tutela excusentur. n. 276. Tutores iurare debent se recte munere functuros. n. 277 nisi ipsi bona imobilia habeant quæ omnia sunt hypothecata minori, sub fidei iusso rem minoris saluam præsent. numero 278. Triplex est eorum potestas in personas, res & causas minorum n. 280. & seq. Bona ita administraret, vt ea augeat vel damnum præster. n. 282. seq. Qua ratione emere vel alienare licet ex bonis minoris & 284. seq. Si plures sint, eorum consensus requiritur, rationes singulis annis dande, damnum is præstare debet cuius ex negligentiâ factum est. n. 288. Ob dolum remotus est infamis. n. 292. Tutor re bene gesta præmio dignus, quod pro ratione honorum est variū. *Tyrannus.*

Tyrañi sententia etiam iusta in conscientia necessaria non est obtemperandū. D. 4. q. 4. n. 13. Si tantum in modo gubernandi peccet, ei est obtemperandum etiam in conscientia. n. 14. Ob vi-tandum tamen scandalum tumultus est necessarium obtemperare, præsertim si iam sit in pacifica possessione. n. 14. Ob eundem modum regendi quamdiu potestate legitime non priuat, non licet priuato tyrañum occidere. D. 4. q. 8. n. 32. Ei comunitati, quæ superiorem non habet, licet ex communi consilio tyrañum potestate compensare, & pro meritis punire, sicut & priuatis iniuste inirosis cum moderamine, se defendere contra inuasorem. n. 33. Potest contra cum Republica bellum gerere, & eundem per priuatum occidente certis conditionibus. à n. 34.

V.

Vasa.

Vasorum Ecclesiasticorum dominium non est penes clericos. D. 4. q. 6. n. 212.

Vassallus.

Vassallus idem quod feudarius. D. 4. q. 7. numero 172. *rectigal.*

Vestigalia indicendi ius quanto tempore præscribat Princeps. D. 4. q. 1. n. 98 Quibus rebus & conditionibus possit imponi & solvi. Disp. 4. q. 6. à n. 336. Vide *Gabella.* *venatio.*

Venari contra prohibitionem feras liberas cum damno est iniustum & pœna post sententia obnoxium. D. 4. q. 6. n. 355. Nec dominium feræ captae acquiris si Princeps prohibeat. n. 356. Venari liberum est ex consuetudine n. 357. Ad venationem iuste prohibendam requiritur auctoritas & iusta causa. num. eod. In ipsa prohibitione quis modus seruandus. Vide *Fera, Custode, multa.*

Venditio, Vendor.

Vendor ante alios creditores solvendus, cuius res adhuc extat nondum soluta ab emptore. D. 4. q. 7. n. 28. Rerum pretium taxandum ex ipsorum præstantia, vnu &c. n. eod. Precario & ex necessitate vendita minoris sunt. ibid. Omnis etiam

non mercator potest vendere taxato pretio & lucrari. num. 31. Vendire ob aliquos titulos carius potest. n. 33. non tamen carius quam nunc valet etiā alio tempore sit plus valitura, num. 38. Vendens rem fruferam, si percipiat fructus ante solutionem, sed rei translato dominio, debet eorum pretium in sortem computare. n. 48. In pacto retroueditionis minuendum pretium & in redemptione non est augendum per se. n. 51. Vendens magnoprelio, & statim reemens viliori illicite, facit. n. 52. Vendere currenti pretio potes, etiā scias id diminutum iri. n. 53. Venditio ex materia duplicit fit illicita. n. 55. Si materia sit prohibita. ib. Venditor sciens vitia, & non pandens emptori cupienti, tenetur ad damna. n. 57. Tenetur etiā ad partem pretij, si emptor adhuc sed minoris empturus erat. ib. Non peccat pér se mortaliter qui se non offert ad contractum rescindendū, si nulla fuit inæqualitas. n. 58. Si absq; dolo & nil interrogatus taces vitium emptori, qui ex multis eligit sibi mercem vitiosam, non peccas contrainjustitiam. n. 59. Neq; peccat venditor, si protestetur se nolle teneri de vitio sibi ignoto. n. 61. In aperto vitio, si non supra dimidium iusti pretij es deceptus, non datur actio. n. 62. Nec teneris vitia non adeo noxia aperiare, si emptor non interroget n. 63. Venditio iniusta non est, si vitium nec abfolutæ, nec cōditionatæ emptoris intentioni aduerteret, sed perficitonem materialiter tantu ab empto revolutæ. n. 65. Vendere non licet persona, quæ putatur abusura re empta. n. 68. Alia circumstantiae, quibus redditur illicita negotiatio, ut ratione festi, loci sacri, &c. à n. 70. Venditio emphiteutica quomodo possit. n. 169. Qualis venditio in simonia. D. 6. q. 8. n. 23. Venditio officiorum illicita & pestilens Reipublicæ. D. 4. q. 8. n. 23.

Veneficium.

Veneficij crimen est exceptum. D. 4. q. 5. n. 1. Pro eo inquirendo iudicandoq; generalia sex principia. à n. 2. vsq; ad n. 19. In eo iudex non tenetur seruare communem iudiciorum ordinem. n. 2. 5. Ei grauissima alia crimina iuncta. n. 4. 5. Veneficium inter excepta crima est exceptissimum, & peculiari indigena processu. n. 62. Etiam post mortem contra veneficas procedi, & quorū annis licet. n. 111. 4. Veneficia quomodo auertenda. n. 113. seq. Eorum seminaria quomodo extirpanda. n. 123. Veneficio nocens qui restituat. D. 4. q. 6. n. 87.

Venenum.

Reus ad id damnatus non tenetur sumere; licite posse probabile est. D. 4. q. 4. n. 108.

Verbum Dei.

Verbum Dei certa regula fidei. D. 1. q. 3. n. 7. dividitur in scriptum & non scriptum. D. 1. q. 5. n. 2.

Veritas.

Prima veritas ultimatū obiectum formale fidei diuinæ. D. 1. q. 2. n. 17. Veritas seu veracitas ut specialis virtus moralis in voluntate sita, qua quis in verbis factisq; verum amat dicere & facere. Disp. 6. q. 2. n. 1. Quo pacto fides aliaq; virtutes intellectuales ab hac veritate speciali different, & quale habeant medium. n. 2. & 3. Simplicitas duplicitati opposita ad veritatem spectat, à qua non nisi ratione distinguitur. n. 4.

Virgo.

Index Generalis III.

Virgo.

Virgini violatae non tenetur parens augere do-
tem. D. 4. q. 6. n. 130. Per vim violatae aut ducen-
da, aut damna omnia compensanda, num. 131.
132. Nisi violatio nil obsuerit, num. 133. Virginis
precibus adductae, & iam ante violatae quid debe-
atur, n. 134. seq. Promissum matrimonium, & alia
pacta pueræ seruanda, n. 128, 133, 136. A matrimo-
nio tamen duo excusant casus, n. 137. Vtrum
excusat votum, n. 138. Virginem sponte consentientem,
& obligatione post remittentem violans
ad nil tenetur, n. 139. *Virtus.*

Nulla virtus intellectualis potest tendere in-
falsum. D. 2. q. 1. n. 124. Quælibet virtus perficit
mentem in ordine ad proprium obiectum, morali-
lis ad bonum, intellectualis ad verum, num. 125.
Nulla virtus fallitur circa obiectum suum forma-
le, n. 126. Virtus moralis cur possit versari circa
obiectum materialiter malum, non vero fides circa
materialiter falsum, n. 128. De ratione virtutis
Theologicæ est, vt attingat Deum ut obiectum
Quod. D. 2. q. 1. n. 12. Virtus intellectualis non tam
specificatur ab obiecto *Quod*, quam *Quo*; appeti-
tiva contrario modo se habet, n. 13. Virtus Theo-
logica non est nisi infusa, n. 21. Eiusdem virtutis
est bonum aliquod prosequi, & malum contrarium
fugere, n. 26. & q. 4. n. 3. Virtutes absq; charitate
perfectæ esse possunt, quoad substantiam, non tam-
men quoad statum Christianæ virtutis, D. 2. q. 2,
n. 26. Ratio virtutis magis consistit in bono quam
in difficulti, D. 3. q. 2. n. 19. Virtus quanto est altior,
ad tanto plura se extedit, 38. Virtuti absolutæ & in-
tegræ nullus honor dignus tribuit potest, D. 4. q. 1.
n. 116. Medium virtutis obiectum est eiusdem for-
male, D. 4. q. 2. n. 43. *Vta.*

Vis nemini debet patrocinari, D. 1. q. 9. n. u. 126.
& D. 4. q. 6. n. 432. Vim iniustam inferens tenetur
laesum suæ restituere libertati; quod si nolit, tum
aut laesus ipse (nisi iuramentum obster) aut in hoc
casu superior id poterit, D. 1. q. 9. num. 126. Vi aut
fraude te impediens à bono consequendo quid
restituat, D. 4. q. 6. n. 64. seqq. si ac fraude ad
peccatum inducens non tenetur ex iniustitia eme-
dationem procurare, n. 90. Ex probabilitate etiam
neq; si via ut metu ac fraude induxit, sed tunc vim
tenetur amoliri, n. 91. Vi ac fraude alium à religio-
ne abstrahens tenetur fraudem amoliri, n. 92. Da-
mnum quoq; seducto & religioni præstare, n. 93.
Insuper seductum ex iustitia vel alium ad religio-
nem adducere, n. 95. Sine vi ac fraude seducens ad
nil tenetur, n. 98. 99. Vi ac fraude imprægnans ali-
am ex iustitia tenetur prolem alere, n. 128. & ad
cuperationem omnium damnorū, n. 131. Sine vi
ac fraude, tamē cum mendacijs extorquēs multa
meretrix non tenetur restituere, n. 301. Vi in-
ducens ad ludendum, & lucrancs restituet, n. 314.
Vi metusq; causa facta carent robore firmitatis, n.
331. Vi cogens inter cooperatores facti damni in
eore restituendo est primus, n. 398. seq. Vinon licet
sibi ipsi debitum priuatim restituere, n. 410. li-
mitatur, ib. Vim vi quomodo & quibus conditio-
nibus licet repellere, etiam occidendo tam pro
vita quam castitate & pudicitia & bonis externis.
D. 4. q. 8. n. 64. & n. 85.

Viso.

Certitudo visionis beatificæ, vti etiam scientie
per se insulæ, simpliciter maior est certitudine fi-
dei, D. 1. q. 6. n. 57. Vide *Lumen gloriae*. Visio est cau-
sa amoris etiam maioris in patria, D. 2. q. 2. n. 105.
115. Ex eiusdem visionis beatificæ vi prouenit
dilectionis insutabilitas & impeccabilitas, n. 120.

Vita.

Vita ponenda in necessitate spirituali proximi
mi, D. 2. q. 3. n. 60. Vita & membrorum dominus
homo non est, neq; princeps, nec res publica, D. 4.
q. 1. n. 45. ratio ib. Quando cum vita pericula fa-
ma est restituenda, D. 4. q. 6. n. 148, 149. Adeius
conseruationem est præceptum affirmatum nō
obligans pro omni tempore, nec ad pretiosam
media, nec prohibens discretam corporis asperitatem,
D. 4. q. 8. n. 47. seq. De vita seruanda innocentis vel
negligenda à n. 53. Vide *Innocens, occidere*. Ad vi-
tam prægnantis seruandam non licet diredere foedis
animati abortus, D. 4. q. 8. n. 58, seqq. Vitam neg-
ligere quomodo licet se infamantia evitanda
grauiora tormenta, D. 4. q. 8. n. 149.

Vitium.

Vitium in re empta irritat contractum, si em-
ptor expresse contra id excipiat, etiam tacite tan-
tum, D. 4. q. 7. n. 14. seq. & 57 Re vindicta duo
vitia ob que illicita venditio à n. 55. Seclusio da-
mino & periculo possunt taceri vitia, n. 63. Em-
ptio est nulla si notabile vitium tacetur, quod
sciens emptor non emisset, n. 64. Vide *Venditio*.

Vitium finis.

Vide *Finis, voluntas.*

Vocatio.

Ad nouam fidem inferendam mundo nemo
potest esse legitime vocatus, secundum statutum
Ecclesiæ rei p. à Deo institutum, D. 1. q. 3. num. 204.
& 206. Vocatio ordinaria & mediata non sufficit
ad nouam fidem mundo inferendam, n. 206.

Voluntas.

Vnū voluntatum effectus amicitia, Disp. 2. q. 2.
n. 14. Voluntas est proximum subiectum charita-
tis, n. 83. Voluntas naturaliter ab ratione inclina-
tur ad Deum super omnia diligendum, D. 2. q. 3.
n. 46. Absoluta voluntate velle carere gratia, chari-
tate & beatitudine pro spirituali bono proximi
omni casu illicitum, n. 54. seq. Voluntas tamen
conditionata (si Deo placaret) non est illicita nu-
mero 56. In voluntate situs est amor amicitiae
primari? ad? charitatis & fons cæteroru, D. 2. q. 4.
n. 2. Velle bonū alicui varie accidit, nec semper
dicitamare illū, ib. n. 5. Voluntas est principium
omnium spiritualium motuum, eaq; intelligitur
cum dicitur, Deus diligendus ex toto corde &c.
ib. n. 67. Volenti scienti non sit iniuria, D. 4. q. 6.
n. 90. 98. 101. & q. 8. n. 6. Voluntarium est simili-
citer, quidquid metu factum, D. 4. q. 6. num. 315
Voluntarium homicidium in sua causa quid D. 4.
q. 8. n. 87. Voluntates vltimæ que & vnde dicantur
D. 4. q. 7. à num. 294. & seqq. In ijs sufficiunt
quinque testes etiam non rogati, nec masculi qui
subscribant, si hanc scripto, n. 304. Ultimæ volun-
tates reliqua excepto testamento valent sub ce-
stum tantum quinque subscriptione, &c. nu-
mero 304.

Voluntas.

Votum.

Votum est religiosa promissio rei conuenientis Deo facta. D. 5. q. 4. n. 1. Ad votum tria requiruntur deliberatio, propositum, & promissio. nu. 2. Ad essentiam & valorem voti requiritur etiam voluntas se se obligandi. n. 3. Qualis ad votum requiratur deliberatio. n. 5. & 6. Qui dubitat an deliberatio, vel iudicium ad votum fuerit sufficiens, tutissime petet dispensationem, quamvis probabile sit voti non esse reum. n. 7. Votum non stat cum metu non cadente in virum constantem. n. 8. & seq. Materia voti tria exiguntur: vt sit libera nostra potestate. 2. vt sit opus bonum, ea scilicet parte qua Deum vi finem respicit, esto ob aliquam circumstantiam actus sit melius. 3. vt non sit in priuictum maioris boni. n. 14. Duplicis generis dantur subditi, alij secundum rem quae voverunt; alij etiam quod ipsam voluntatem: vtriq; licite vovent sub tacita vel expressa conditione si superior consenserit. num. 16. Votum subditi absq; consensu superioris vel formaliter vel interpretatione firmum esse non potest, est tamen firmum quoad à superiori irritatur. n. 19. Subditi votum à superiori irritatum tam diu manet irritum, quamdui subditus est. n. 21. Si vero subditus sit etiam quoad voluntatem, nūquām renale sit etiam cessante subiectione. num. 26. Subditus quoad rem potest quiduis vovere etiam absq; consensu superioris, si res non sit in priuictum superioris: subditus vero quoad rem nil potest absq; consensu. nu. 22. Votum religiosi & impuberis etiam cum consensu facti potest irritari à prælato vel parente: subditi vero quoad rem post consensum superioris non potest. n. 25. Secundum veriorem sententiā non tantum eorum vota irritari à parentib; possunt, qui 25. sūm non dūi transcedunt, sed quorumq; filiorum quamdui sub potestate parentum sunt constitutū. n. 29. An parentes possint irritari votum non soleme filii sui iam emancipati ab imponere editum? nu. 30. quodius votum ante pubertatem editum à parentibus irritari potest, etiam post pubertatem: non item ea, quae post pubertatem edita sunt. n. 31. Quo anno etatis licitum sit edere votum soleme. n. 32. Quid vovere etiam valorem requiratur. n. 33. Votum validum obligat sub mortali ex genere suo, potest tamē eius transgressio interdum etiam esse venialis. nu. 34. & 37. Votum imperatorum obligat, et si non sequatur effectus, nisi forte sub conditione sit factum. n. 36. Obligatio voti plurimum pendet ab intentione voventis. n. 39. Non tamen pro libito se vovens obligare potest, vel sub mortali, vel veniali, votum enim pro qualitate materiae obligat. n. 43. Votum in peccati poenam factum num. 41. Si quis post votum Religionis non admittatur ad religionem, ad quid teneatur. n. 42. An quis teneatur ad votum quod ipse non fecit ibid. & seq. Omnia vota personalia per professionem cessant, à quorum tamen executione etiam Novitius excusat. Realia transeunt ad monasterium, exceptis votis debitis. n. 47. Quoniam in executione voti fernandas sint circumstantiae, maxime ab ijs qui inter vovendum nullas determinarunt. num. 48. & seq. Votum varie dividitur. nu. 52. Quo pacto

votum solene distinguitur à simplici, & in quo solemnitas ea consistat. nu. 52. & seq. 67. Votum solene non nisi accidentaliter differt à simplici. n. 65. Solemnitas includit absolutam & perpetuam traditionem. num. 66. Per votum solene Matrimonium irritatur, non item per simplex, atq; id iure tantum Ecclesiastico, non naturali. n. 68. & seq. Ad religionis essentiam non requiruntur vota solemnia. nu. 71. & seq. Potest obligatio voti tolli vel irritatione legitima, vel interpretatione Epikie, aut commutatione, vel denique dispensatione. n. 73. & 80. seq. Omnis circumstantia, quae si votum antecessisset, materiam voti inhabilem reddidisset, ea voto quoq; (etiam ex culpa) superueniens tollit obligationem voti, vel ex toto, vel ex parte. n. 73. Qui vovit vnum principaliiter, alterum accessoriè liberatus ab uno, censeatur etiam liber ab altero. n. 47. Votum Virginitatis etiam post transgressionem obligat. Non item qui post votum Ordinis aut Religionis repulsam est passus aut dimisssus, obligatur ad castitatem. n. 75. & 76. Votum quodius potest auctoritate propria commutari in melius, non perinde in æquale. Quod si res dubia est, superioris iudicio standum erit. n. 80. & seq. Quoniam dispensare possint vide Dispensatio. Paupertatis votum excludit omnem proprietatem & superflua non admittit. D. 6. q. 3. n. 99. Quid sit proprietatis incapacem esse, & quae censeantur superflua ib. Circa paupertatis transgressionem excusat à mortale & materiæ levitas, & tacitus superioris consensus de quacunque re, esto modus forte rem accipiendi displiceat. n. 103. Alia in alijs Religionibus paupertatis est obseruatio, in bene ordinatis semper est strictior. n. 106. De minutis furtis, & leuioribus paupertatis transgressionibus idem est indicandum. Ad ministratio redituū secundum Tridentinum rectissime est penes superiores aut officiales cœnobij. n. 108. Non licet Religioso, nec, de incertis etiam superioris quicquam ex ijs quae priuata frugalitate colligit, in pœnæ us erogare. n. 109. A monasterio vicuum, aliund accipere vestitum non est satis congruum Tridentino. n. 110. Quidnam Religiosus beneficiarius possit circa beneficij sui fructus. ib. Castitatis votum est abstinentia à matrimonio eiusq; visu, & integrum animi, corporisque proprietatem exigit. D. 6. q. 3. num. 111. Transgressor voti duplē contrahit malitiam sacrilegij, & violatae pudicitiae. ib. Obedientia, votum præcipuum, tam ad regulas quam ad ea quae à superioribus congruerunt regulis præcipiuntur obligat. D. 6. q. 3. n. 112. Circa Obedientiam delinquitur aut mortaliter, aut venialiter pro ratione obiecti vel mortaliter vel venialiter mali, contemptus tamen semper facit mortale. nu. 13. Regulae quae veram rationem præcepti non habent, non obligant sub ullo peccato si absit contemptus aut negligencia. n. 114. In dubio num superior potest habeat imperandi, parentum est: si vero de superiori dubitetur legitimus ne sit, nec nec melior erit conditio possidentis. n. 114.

Vjura, Vjurari.

Vsura lucrativa, compensatoria & palliata, quomodo contingat in venditione i fructiferæ,

& fr.

& suirione fructuum. Disp. 4. q. 7. num. 48. 49. &
74. Stricte sumitur pro contractu quo ex vi mutui
precise auctarium ultra sortem velut ex iustitia
per usum mutuata rei debita exigitur. n. 74. Usura
stricta accepta est omni iure prohibita. nu. 75. 76.
Usura late sumpta vel acceptio auctarij non est
mala in se. n. 77. Usura est, vi mutui aliquas obliga-
tiones imponere mutuarij pretio exstabilis.
n. 82. seqq. Usura dominium non acquirit usura-
rius nisi per comixtionem: et si alias res pecunia
usuraria comparatas facit suas. n. 93. Ab usurario
rem usurariam emens non bona fide, irritu con-
tractum facit, & pecunia domini usurarius non
accipit. n. 94. Ab eod. nullae res licite accipiuntur,
quarum dominum non habet. nu. 95. Usurarius
acceptam vi mutui usuram, eius fructus & dam-
na alteri data debet restituere. D. 4. q. 7. n. 96. Usu-
ra erat mutuare in vili moneta cum pacto
restituendi primum revocato pristino valore
pecunie. D. 4. q. 7. n. 253 Reddat quodipse bona
fide accepit, sed postea intellexit vi mutui datum.
n. 98. Usura quomodo accidat in contractu ino-
minato quinq; pro centum & quomodo cauenda.
D. 4. q. 7. n. 225. Usurarij contractu re, opinione
sua iusti faciens tantu potest lucri seruare, quan-
tum alio laceratus esset, nisi constet mutuarij
praecepi vi mutui voluisse dare auctarium. nu. 99.
Omnes alij qui sunt causa efficax usurarum acci-
piendarum, non repetendarum, in solidum tenetur
restituere, vi principes, Iudices, Usurarij pro-

curatores, aduocati, Tabelliones, tutores &c.
n. 101. 102. Familijs usurario proxime cooperan-
tes, permutantes, factores &c. tenentur soli-
redes pro rata parte debent restituere. n. 104. 105.
seqq. Poenae usurarij manifesti vel infamia vel ir-
regularitas. Non admittitur ad SS. Eucharistiam,
ad oblationes, nec ad confessionem Sacramenta-
lem. &c. n. 108.

Vxor.

Vxor in ordine charitatis postponenda paren-
ti, ex probabili tamen extra necessitatem exire-
mam magis illi quam mariti subueniendum. D. 2.
q. 3. n. 83. Inter vxor & viru esse potestius etiam
simpliciter. D. 4. q. 1. n. 114. & q. 2. n. 11. & nu. 71.
Vxor defuncti quid homicida teneatur. D. 4. q. 6.
à num. 118. Inter uxorem & maritum donatio est
invalida. n. 362. Vxor usurarij cum liberis & fa-
milia licite ab eo accipit quae pertinent ad sui sta-
tum D. 4. q. 7. n. 95. Vide maritus.

Vxor viro prodigo potest auferre pecunias &
in necessitate familiæ expendere. D. 4. q. 8. n. 124.
Peccat mortaliiter cum obligatione restitutionis
si rationabiliter invito marito rem notabilem
accipit. n. 128. Res parua non censetur furta, aut
magna, si fiat in licita eleemosyna. ib. Vxor resti-
tituit vir si dote aut donata aut communia bo-
na dissipat. n. 130. Vxor idonei Curatoris munus
fuscipit, si vir rebus praesesse nequeat. Disp. 4. q. 8.
numero 274.